Tom, IT. 

pro soc. quorum neutrum in heredem legata
rii utpote quem testator non novit, cadere 
potest. Ac in conventionibus pro communi 
hominum affedu ea mens & cogitatio con-
trahentium esse putatur, ut qui sibi eavet 
etiam heredibus cautum veile intelligatur, nisi 
contrarium probetur,/. 5». de prohat. PlaiiC 
si causa obligationis cohsreat personas sti
pulatoris, veluti, si quid annui in alimenta 
alicui promissum fuer i t , aut si medicus cet-
tam summam annuam stipulctur , /. 10. §. 1. 
de ann. legat. dicendum est tali stipulatione 
personam heredis non contineri; ideoque si 
petat doli mali exceptione posse submoverú 

í . Tertius & postremus casus sit qui hic 
proponitur , si quis stipuletur deccm annua 
quoad vivet sibi dari. Justinianus expresse ait 
hoc casu obligationem puré faólam intelligi, 
arque etiam perpetuari, quoniam ad diem 
obligatio constituí non potest. Quamobrem 
quod proprium eSt puras obligationis, ex hac 
stipulatione simiiiter ut ex superiore, con-
festim seu initio cujusque anni reíte agetur, 
nec morte stipulatoris finietur obligatio. Ce-
terum hoc inter hunc & prsecedentem ca-
sum ínter est, quod hic heredes stipulatoris 
petentes patti conventi exceptione repellan-
tur , propter verba illa quoad viv.vn , quse 
fimendae obligationis causa adje¿la esse con-
Stat , /, j ó . § . 4. hoc tit. / . 44. §. i , de obl. 
W iilic obligationis effeftus etiam post 
raorcem duret , i . 16. § . i . hoc tit» 

T E X T U S. 
De conditione. 

4« Sub conditione stipulatio fit, cum in ali-
quem casum dijfertur obligatio ut si aliquid fa~ 
cium fuerit vel non fuerit , committatur sti
pulatio : veluti, Si Titius cónsul fuerit fa-
¿tus quinqué áureos daré spondes? Si quis 
ita stipuletur , Si in Capitolium noa aseen-
dero daré spondes? perinde erit ac si stipu
latus esset cum moreretur sibi dari. E x con-
ditionali stipulatione tantum spes est debitum 
iri 5 eamque ips.irn spem la hsredsm transm't-

O ti-
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timm si prius quam condiílo extet mors nobís 
cont'tgerit, 

L , 14. tit. 11. Pan. 5. 

COMMENTARIUS. 

1 Quid stt cendttio quotuplex; tum qu<e 
condlítones inutihm sttpulathnem ab imito 
faciant. 

z Etiam promissimes quibus tache conditio /«-
tst pro conditionalibus esse. 

3 In conditionibus arbitrariU quid juris, 
4 De cautione Muciana ^ iS* an ea quoque lo-

cum habeat in ccntraBibus. 
$ Pendente conditime nihildum deheri j V qu<e 

inde consequentia. 
4 Insigne discrimen circa stipulationes V le ga